
GISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

N No 000121 
FOLIO 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1139255/2020, por el 

cual la SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, solicita “Reconstrucción de 

puente vehicular y peatonal sobre el arroyo Perez en la calle 49 entre 145 y 146” con 

destino a la DIRECCION DE HIDRAULICA, mediante la solicitud de Pedido Nro 53/2020, 

obrante a fs.83; y 

CONSIDERANDO: 

Que la SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, 

conjuntamente con la DIRECCION DE HIDRAULICA, han confeccionado el Pliego de Bases 

y Condiciones, Memoria Descriptiva; Especificaciones Legales Generales y Particulares; 

Especificaciones Técnicas generales y Particulares; y Planos, tendientes a lograr la 

realización de la obra, de lo mencionado en el exordio.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL INTERINO 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones; Memoria Descriptiva; 

Especificaciones Legales Generales y Particulares; Especificaciones Técnicas generales y 

Particulares; y Planos; correspondiente a la Licitación Privada N* 04/2020; para la 

“Reconstrucción de puente vehicular y peatonal sobre el arroyo Pérez en la calle 49 entre 

145 y 146”, con destino a la DIRECCION DE HIDRAULICA.- 

ARTICULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario del área que 

corresponda.- 

RTICULO 32: Regístrese, comuníquese y pase a la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS 

Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAL y TESORERIA a sus efectos.- 

.. LUis E. BARBIER 
creteño de Cbres y Servicios Públicos 
Municipalidad de La Piata 

euridad a Justicia 

feiomidad de 1a Pinta 


